
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  СОВЕТА МИНИСТРОВ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

от  25  сентября  2014 года   № 360 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение об  

организации личного приема граждан в  

Совете министров Республики Крым,  

утвержденное постановлением  

Совета министров Республики Крым   

от 09 июля 2014 года №186  

 

В соответствии со статьей 41 Закона Республики Крым «О системе 

исполнительных органов государственной власти Республики Крым»   

Совет министров  Республики Крым постановляет: 

Внести в Положение об организации личного приема граждан в Совете 

министров Республики Крым, утвержденное постановлением Совета 

министров Республики Крым от 09 июля 2014 года №186, следующие 

изменения: 

1) в разделе I: 

          абзац третий пункта 15 изложить в следующей редакции:  

        «Работник Управления в ходе личной беседы с гражданами уточняет 

причины обращения и суть вопроса, а также знакомится с документами, 

подтверждающими обоснованность просьбы гражданина в записи на личный 

прием. Если по результатам личной беседы гражданину предложено оставить 

свое заявление в письменном виде без записи на личный прием, работник 

Управления обязан принять у гражданина письменное заявление и сделать 

соответствующую отметку о принятии»; 

пункт 17 изложить в следующей редакции:  

 

         «17. Если заявление гражданина о личном приеме не соответствует 

вышеприведенным требованиям, то в записи на прием  гражданину 

отказывается с разъяснением причин отказа»; 



 

в пункте 22 слова «вправе продлить» заменить словом «продлевает». 

2) в разделе II: 

в пункте 3 слова «может принять» заменить словом «принимает»; 

в пункте 4 слова «может быть оказано» заменить словом 

«отказывается»;  

3) в разделе III: 

          пункт 8 после слов «неявки гражданина» дополнить словами: «по 

уважительной причине», слова «вправе перенести», заменить словом 

«переносит»; 

пункт 13 изложить в следующей редакции:  

 «13. В случае, если изложенные в обращении факты и обстоятельства 

являются очевидными и не требуют дополнительной проверки, гражданину с 

его согласия предоставляется устный ответ, о чем делается запись в карточке 

личного приема гражданина».  

 

И. о. Главы Республики Крым,  

Председатель Совета министров 

Республики Крым                                                                   С. АКСЁНОВ 

 

Заместитель Председателя Совета  

министров Республики Крым – 

руководитель Аппарата Совета  

министров Республики Крым                                              Л. ОПАНАСЮК 


